
01/02/2022 18:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2022 (SRP) 
 

Às 15:05 horas do dia 01 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2022, referente ao
Processo nº 60.00421995202168, o pregoeiro, Sr(a) LUCAS RODRIGUES LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Carmelose Sódica
Descrição Complementar: Carmelose Sódica Forma Farmacêutica: Solução Oftálmica , Concentração: 5 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Frasco 15,00 ML
Valor Estimado: R$ 39,1450 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Cromoglicato De Sódio
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica: Solução Oftálmica 0, Concentração: 40 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor Estimado: R$ 9,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Dexametasona
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Implante Oftálmico 0, Concentraçao: 0,7 NaN, Características
Adicionais: C/ Sistema De Aplicação 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.576,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
2.576,5000 e a quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/02/2022
15:05:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 36.325.157/0001-34, Melhor lance: R$ 2.576,5000

Item: 4
Descrição: Dexametasona
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Implante Oftálmico 0, Concentraçao: 0,7 NaN, Características
Adicionais: C/ Sistema De Aplicação 0,
Tratamento Diferenciado: -



01/02/2022 18:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.576,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/01/2022
10:23:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única empresa que registrou proposta par
ao item não se enquadra como ME/EPP.

Item: 5
Descrição: Dexpantenol
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica: Gel Oftálmico 0, Concentração: 50 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Bisnaga 10,00 G
Valor Estimado: R$ 27,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Hialuronato De Sódio
Descrição Complementar: C: 2 NaN, Forma Farmacêutica: Solução Oftálmica 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 50,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Dorzolamida Cloridrato
Descrição Complementar: Tipo Medicamento: Solução Oftálmica 0, Apresentação: Associada Com Timolol 0,
Dosagem: 2% + 0,5% 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor Estimado: R$ 39,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Travoprosta
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Oftálmica 0, Dosagem: 0,04 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Frasco 2,50 ML
Valor Estimado: R$ 26,3713 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

